EDITAL Nº 01/2023 - CREDE 05: CENTRO CEARENSE DE IDIOMAS - CCI

TIANGUÁ - CE, 24 DE JULHO DE 2023.

O coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 05, professor

Gerso Mendes Coelho de Morais, no uso das atribuições legais que lhe conferem os incisos I e III, do

Art. 93 da Constituição do Estado do Ceará e atendendo o que dispõe os incisos I e II do art. 2º, da Lei

Nº 16.455, de 19 de dezembro de 2017, publicada no DOE de 28/12/2017 e a Portaria No 0929/2022 -

GAB, Secretaria da Educação do Estado do Ceará, DOE Nº 237 de 29 de novembro de 2022, torna

pública a PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES NO CCI DE

TIANGUÁ - CE, destinado ao ingresso no MÓDULO I dos cursos de   LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS   MODERNAS   (LEM):   INGLÊS   E   ESPANHOL,   DO SEGUNDO

SEMESTRE DE 2023, conforme CRONOGRAMA abaixo:

Onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA

AÇÃO PERÍODO

Inscrições no link: http://gg.gg/ccitiangua2023 25/07 a 02/08/2023

Divulgação do Resultado Preliminar –

Classificação

03/08/2023

Prazo para Recursos do Resultado Preliminar –

Classificação

04/08/2023

Divulgação do Resultado Final - Classificação 04/08/2023, a partir das 15h.

Indicação no SIGE CCI pela Escola 08/08/2023

Agendamento para Matrícula pelo CCI 08/08/2023

Confirmação de Matrícula no CCI 09, 10 e 11/08/2023

Chamada das Vagas Remanescentes 14/08/2023

Indicação pelas Escolas no SIGE CCI - Vagas

Remanescentes

15/08/2023

Agendamento para Matrícula pelo CCI – Vagas

Remanescentes

15/08/2023

Confirmação de Matrícula no CCI – Vagas

Remanescentes

16/08/2023

Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA

AÇÃO PERÍODO

Inscrições no link: http://gg.gg/ccitiangua2023 25/07 a 08/08/2023

Divulgação do Resultado Preliminar –

Classificação

09/08/2023

Prazo para Recursos do Resultado Preliminar –

Classificação

10/08/2023

Divulgação do Resultado Final - Classificação 10/08/2023, a partir das 15h.

Indicação no SIGE CCI pela Escola 11/08/2023

Agendamento para Matrícula pelo CCI 11/08/2023

http://gg.gg/ccitiangua2023
http://gg.gg/ccitiangua2023

AÇÃO PERÍODO

Confirmação de Matrícula no CCI 14 e 15/08/2023

Chamada das Vagas Remanescentes 16/08/2023

Indicação pelas Escolas no SIGE CCI - Vagas

Remanescentes

17/08/2023

Agendamento para Matrícula pelo CCI – Vagas

Remanescentes

17/08/2023

Confirmação de Matrícula no CCI – Vagas

Remanescentes

18/08/2023

Tianguá – Ce, 03 de julho de 2023.

Gerso Mendes Coelho de Morais

Coordenador – CREDE 05 Ibiapaba